
Příloha č. 4 - Technická specifikace  
 
 
Předpokládaný rozsah plnění:  
1000 ks fotografií / měsíc 
250 ks kreditů na nákup videa, infografiky a archivních fotografií / měsíc 
      
 
Fotografie: technické podmínky 

 minimální rozměr:  1200 pixelů šířka x 800 pixelů výška  

 minimální rozlišení:  72 DPI 

 přípustný formát: JPG/ JPEG, PNG 

 typ licence: zpravodajská, nevýhradní 

 použití: vícenásobné, bez omezení 

 přípustná editace: změna rozměrů, výřez z fotografie, možnost spojení více fotografií do 
jedné 

 
Obsahová specifikace:  

 každodenní světové i lokální události z různých oblastí (zejména politika, hospodářství, 
ekonomika, kultura, náboženství, finance, zdravotnictví, průmysl, sport, společnost, média, 
energetika, vzdělávání, životní prostředí, kriminalita a další)  

 
Další podmínky: 

 denní výběr: minimálně z 500 ks fotografií aktuálních událostí pořízených za posledních 24 
hodin v zahraničí 

 oprávnění ponechat fotografie u publikovaných článků na webu bez ohledu na dobu trvání 
smlouvy  

 
 
Videa: technické podmínky 

 minimální rozměry: 620 x 349 pixelů / 16:9, 620 x 465 pixelů / 4:3 

 přípustný formát: MP4/MPEG-4, AVI, WebM 

 typ licence: zpravodajská, nevýhradní 

 použití: vícenásobné, bez omezení 

 přípustná editace: střih, otitulkování, spojení s jiným autorským dílem - fotografií 
 
Obsahová specifikace: 

každodenní světové i lokální události z různých oblastí (zejména politika, hospodářství, 
ekonomika, kultura, náboženství, finance, zdravotnictví, průmysl, sport, společnost, média, 
energetika, vzdělávání, životní prostředí, kriminalita a další) 

Další podmínky: 

 oprávnění ponechat videa u publikovaných článků na webu bez ohledu na dobu trvání 
smlouvy 

 
Infografika: technické podmínky 

 minimální parametry: 620 pixelů šířka, adaptabilní pro mobilní zařízení 

 přípustný formát: PNG, JPG/JPEG, JS SKRIPT  (interaktivní grafika), MP4/MPEG-4, AVI - podle 
toho, zda je infografika statická, interaktivní nebo pohyblivá (vyjádřená prostřednictvím 
videa) 

 typ licence: nevýhradní 

 použití: vícenásobné, bez omezení 



 přípustná editace: nadpis, změna barev, doplnění textových informací, jazykový překlad 
 
 
 

Obsahová specifikace: 

 každodenní světové i lokální události z různých oblastí (zejména politika, hospodářství, 
ekonomika, kultura, náboženství, finance, zdravotnictví, průmysl, sport, společnost, média, 
energetika, vzdělávání, životní prostředí, kriminalita a další)  

 
Další podmínky: 

 oprávnění ponechat infografiku u publikovaných článků bez ohledu na dobu trvání smlouvy 
 
Archivní fotografie technické podmínky 

 minimální rozměr:  1200 pixelů kratší strana 

 minimální rozlišení:  72 DPI 

 přípustný formát: JPG/JPEG, PNG 

 typ licence: nevýhradní 

 použití: vícenásobné 

 přípustná editace: změna rozměrů, výřez z fotografie, možnost spojení více fotografií do 
jedné 
 

Obsahová specifikace: 

 světové i lokální události z různých oblastí (zejména politika, hospodářství, ekonomika, 
kultura, náboženství, finance, zdravotnictví, průmysl, sport, společnost, média, energetika, 
vzdělávání, životní prostředí, kriminalita a další) 

Další podmínky: 

 oprávnění ponechat fotografie u publikovaných článků bez ohledu na dobu trvání smlouvy 
 
Doručení jednotlivých položek vizuálního obsahu a technická podpora: 

 Po zřízení přístupu do fotobanky bude provedeno přímým stažením z webových stránek 
poskytovatele a/nebo zasláním v příloze elektronické pošty. 

 Poskytovatel zaručí plnou servisní podporu při řešení technických problémů, týkajících se 
zejména správného fungování fotobanky (např. problémy se stahováním či zasíláním 
vybraných fotografií apod.), přičemž tato podpora je již kompletně obsažena v rámci měsíční 
sazby dle podmínek stanovených v Tabulce pro výpočet nabídkové ceny a nesmí být za ni 
účtována další finanční částka. 

 
 
 
 
 
 

 
 


